
                                                                         Porto Alegre, quarta-feira, 17 de maio de 2017 DIÁRIO OFICIAL 49

   

Repartições Municipais 
MUNICÍPIO DE ALPESTRE 

LICITAÇÕES 
  

Pregão Eletrônico 03/17: Aquisição de material odontológico p/ atendimento aos munícipes nas 
unidades de saúde. Propostas: 30/05/17 às 7:59h no www.portaldecompraspublicas.com.br. Início 
etapa de lances:  30/05/17 às 8h. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.
gov.br.Informação:(55)3796-1020/3796-1166.Alpestre 16/05/17.Genuir Cenci, Prefeito em Exercício 

 Codigo: 1760899 

    MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL 
LICITAÇÕES 

  

Pregão Presencial 016/2017: Aquisição de equipamentos e brinquedos para as Escolas Municipais. 
Abertura: 31/05/2017 às 9h. Informações: Secretaria da Administração, Av. Bento Gonçalves, 1433, 
(55) 3752-1172, fax (55) 3752-1135, pmaslicitacao@gmail.com ou www.ametistadosul-rs.com. Ame-
tista do Sul/RS, 16/05/2017. Gilmar da Silva, Prefeito 

 Codigo: 1760928 

  MUNICÍPIO DE ARATIBA 
 Prefeito Municipal: Guilherme Eugênio Granzotto 

 End: RUA LUIZ LOEZER, 287 
 ARATIBA/RS - 99770-000 

  LICITAÇÕES 
  

 PROCESSO Nº 1.693/2017 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte inter-
municipal, de Aratiba para Erechim, destinado aos trabalhadores do Município de Aratiba. DATA DA 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 31.05.2017 - 09hs. EDITAL E INFORMAÇÕES: junto a Pref. Municipal 
ou site www.pmaratiba.com.br. Aratiba, RS, 17.05.2017. Guilherme E. Granzotto, Prefeito Municipal. 

 Codigo: 1760923 

 MUNICÍPIO DE BARRACÃO 
LICITAÇÕES 

  

A Secretária Municipal da Administração, no uso de suas atribuições legais, torna públicas as seguin-
tes licitações: Pregão Presencial Nº 008/2017, para contratação de serviços de locação de impresso-
ras multifuncionais, às 10:00 horas do dia 26/05/2017 e Pregão Presencial Nº 009/2017, para aqui-
sição de cargas de gás para uso nas escolas municipais, às 14:00 horas do dia 26/05/2017. Maiores 
informações no Departamento de Licitações e Contratos Administrativos, pelo fone: 54 3356-1244 ou 
no site: www.barracaors.com.br. Barracão/RS, 16 de Maio de 2017. 
Taís Casagrande Perin - Secretária Municipal da Administração.

 Codigo: 1760926 

  MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES 
 Secretária Municipal de Finanças: MARIANA LARGURA 

 End: Avenida Osvaldo Aranha, 1105 - s 201/202, 65 - s 405/406 
 Bento Gonçalves/RS - 95700-000 

  LICITAÇÕES 
  

  AVISO DE LICITAÇÃO  
*O Município de Bento Gonçalves comunica a abertura da seguinte licitação: *Pregão Presencial 
29/2017 - RP 18/2017   - Objeto: Aquisição de materiais de consumo (C.B.U.Q, pó de brita, brita, 
tubos, entre outros), para utilização de todas as Secretarias e/ou Órgãos deste Município. Data de 
abertura: 01/06/2017, às 08h30m. Processo: 56/2017. Edital e Anexos encontram-se disponíveis no 
site  www.bentogoncalves.rs.gov.br . Informações pelo telefone (54) 3055-7439.   

 Codigo: 1760978 

  MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL 
 Prefeito Municipal: GIOVANI AMESTOY DA SILVA 

 End: Rua XV de Novembro, 438 
 CAÇAPAVA DO SUL/RS - 96570-000 

  EDITAIS 
  

 EDITAL Nº 2591/2017 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 323/2017

O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL, torna público que realizará Pregão Eletrônico para aquisição 
de Materiais Elétricos (Lâmpadas, reatores e materiais afi ns). Edital disponível no Site www.cacapa-
va.rs.gov.br e www.pregaobanrisul.com.br, as propostas deverão ser anexadas ao Sistema até às 
8h55min do Dia 30/05/2017 e a sessão de disputa terá início às 09h30min do mesmo dia. Informações 
pelo fone 55 3281 2463.GIOVANI AMESTOY DA SILVA,Prefeito.  

 Codigo: 1760912 

    MUNICÍPIO DE CAMPINAS DO SUL 
LICITAÇÕES 

  
Pregão Presencial Nº14/2017. Exclusivamente para interessados qualifi cados como ME ou EPP, 
aptos a se benefi ciarem do tratamento diferenciado e favorecido estabelecido na Lei Complementar 
123/2006, com a fi nalidade de adquirir Gás de Cozinha, com abertura da sessão pública para dia 
30/05/2017 às 9h. Informações do Edital, Rua Gal. Daltro Filho, 999, fone 54 3366-1455, pelo e-mail: 
licitacoes@campinasdosul.rs.gov.br ou pelo site: http://www.campinasdosul.rs.gov.br. Campinas do 
Sul/RS, 16/05/2017. Neri Montepó – Prefeito Municipal.

 Codigo: 1760884 

MUNICÍPIO DE CASEIROS 
LICITAÇÕES 

  

Pregão Presencial Nº06/2017. Dia 01/06/2017, às 9h, na sala destinada a julgamento de licitações 
junto à Prefeitura, reunir-se-á a Comissão de Licitações com a fi nalidade de receber propostas para 
a aquisição de Equipamento Agrícola, de acordo com os termos do Edital. Informações e cópia do 
Edital em horário de expediente, pelo fone 54 3353-1156 ou pelo http://www.caseiros.rs.gov.br/. Em 
16/05/2017. Leo Cesar Tessaro - Prefeito Municipal.

 Codigo: 1760986 

MUNICÍPIO DE CÂNDIDO GODÓI 
LICITAÇÕES 

  

  PP SRP Nº 09/2017 Pregão Presencial para Registro de Preços de MATERIAL ODONTOLÓGICO 
E AMBULATORIAL. Propostas/Habilitações: dia 31/05/2017, às 08h30min. Na sala de reuniões da 
Prefeitura. Edital: site www.candidogodoi.rs.gov.br. Informações: (55) 35481200, e-mail:  licitacao@
candidogodoi.rs.gov.br  Cândido Godói/RS, 12/05/2017. Valdi L. Goldschmidt, Prefeito Municipal. 

 Codigo: 1760962 

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL 
LICITAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Prefeito de Cruzeiro do Sul/RS torna público que será realizada licitação
em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 8.666/93 e

Decreto Municipal n°593.01/2009;
Considerar data e hora estabelecidas no preâmbulo deste edital, exclui-se  item 2.1, demais clausulas 
permanecem as mesmas.
Pregão Presencial 006.01/2017 – Transporte Escolar. 
Data de Abertura 25/05/2017 às 14h
Maiores informações pelo site www.cruzeiro.rs.gov.br ou pelo fone (51) 3764-1144

Cruzeiro do Sul/RS, 16 de maio de 2017.
Lairton Hauschild – Prefeito  

 Codigo: 1760894 

  MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS 
 Prefeita Municipal: Tania Terezinha da Silva 

 Dois Irmãos/RS - 93950-000 

  EDITAIS 
  

  AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO RP - EDITAL Nº 039/2017  
O Município de Dois Irmãos/RS torna pública a realização do Pregão Eletrônico nº 039/2017 - Objeto: 
Registro de preço para aquisição de Brita e Pó de Brita. Abertura dia 31/05/2017 às 10h. O edital 
encontra-se no site do Município e no www.portaldecompraspublicas.com.br . Informações pelo fone 
(51) 3564-8842. Dois Irmãos, 17/05/2017. TANIA TEREZINHA DA SILVA, Prefeita Municipal. 

 Codigo: 1761013 

  MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL 
 Prefeito: Sérgio Munhoz 

 Eldorado do Sul/RS - 92990-000 

  EDITAIS 
  

  PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/17: Data: 31/05/17 às 09:10 horas, 
objeto: contratação de empresa para prestar serviços de recepção. Informações poderão ser solici-
tadas pelo fone: 3499.6385 e/ou através das páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e  www.
eldorado.rs.gov.br .  

 Secretaria da Saúde    
 Codigo: 1760922 

  MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
 Prefeito : VALDIR CARLOS FABRIS 

 End: Av. Silvio Sanson, 1135 
 Guaporé/RS - 99200-000 

  EDITAIS 
  

  AVISO DE LICITAÇÃO  
  PREGÃO PRESENCIAL Nº 126/2017  

  O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais, comunica aos inte-
ressados que se encontra aberta a licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 126/2017, 
para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS HIDRÁULICOS, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL EM 
ALVENARIA, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, MOBILIÁRIO EM MADEIRA E AFINS, 
SERVIÇOS DE SERRALHERIA, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, 
ELETRÔNICAS, TELEFÔNICAS, PINTURA PREDIAL E LAVAGEM EXTERNA PREDIAL; PARA 
REALIZAÇÃO DE AÇÕES E ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
E PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS EM QUE FUNCIONAM AS SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS E SEUS AUXILIARES, E DO CORPO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO 
DE GUAPORÉ, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 2346/01 DE 26/12/01 E DECRETO Nº 3265 DE 
22/02/02. A sessão pública para recebimento dos envelopes referentes à documentação e propostas 
será no dia 19 de junho de 2017, às 14 horas , na Secretaria Municipal da Administração - Setor de 
Licitações - sita junto ao prédio da Prefeitura Municipal, na Av. Silvio Sanson, 1135. Mais informações, 
edital e documentação pertinente poderão ser obtidas no endereço acima, pelo fone (54) 3443-5717 
ou através do site  www.guapore.rs.gov.br . 

VALDIR CARLOS FABRIS
 Prefeito.    

 Codigo: 1760975 




